ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO

PARANAENSE -  CISAMUSEP
 ESTADO DO PARANÁ

De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013

Maringá - Pr, quarta-feira, 08 de julho de  2015                                              Ano III                             Edição nº 268

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1

ATOS DO CONSELHO DIRETOR

De acordo com a Resolução nº 070/2013

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.cisamusep.org.br

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP
Funcionária Responsável: Nívea Cristina de Paiva – Matrícula nº 130-0000061 – Resolução nº 71/2013

CISAMUSEP
Av. Cidade de Leiria, 416 – CEP: 87013-280 – Fone: (44) 3224-1422
Site: www.cisamusep.org.br – e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br

Avenida Cidade de Leiria, 432/416                                             (44) 3225-7554 / 3224-1422 - Fax: (44)

3224-1965 / 3224-1973)
87013-280 - Maringá-Paraná                                                       cisamusep@cisamusep.org.br

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua
Comissão de Licitação, declara para os devidos fins que o
Pregão Presencial nº 22/2015 a fim de realizar a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de
reserva, emissão, cancelamento e remarcação de bilhetes de
passagens terrestres para qualquer localidade em âmbito
nacional e assessoramento do melhor roteiro para as viagens
aos funcionários do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde
do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP, foi declarado
DESERTO em virtude da inexistência de participantes
interessados a participar do referido certame. Razão pela qual
o procedimento foi encaminhado a Secretaria Executiva para
autorização de abertura de novo certame.
Maringá (PR), 06 de julho de 2015.

LAÍS CRISTINE PILGER
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº

20/2014

Contratante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do
Setentrião Paranaense
Contratada: Donata Limpeza e Descartáveis LTDA - EPP
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE
COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
UTILIZADOS NO CISAMUSEP.
Fundamento Legal: Aplicação do art. 9º da Lei Estadual
15.608/07 c/c artigos 57 e 65, inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, conforme parecer nº. 06/2015 de 16/06/2015.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente
Aditivo correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias:
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.21.00 - Fonte: 1069 e
01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.22.00 - Fonte: 1069.
Prorrogação: 12 (doze) meses, com vigência para o período
de 05 de julho de 2015 a 04 de julho de 2016 para possibilitar a
entrega do restante dos materiais de consumo de copa e
cozinha e produtos de higienização utilizados no CISAMUSEP
e a utilização do saldo financeiro orçamentário existente no
valor de R$ 4.518,00 (quatro mil, quinhentos e dezoito reais).
Data da Assinatura: 01 de julho de 2015.
Foro: Maringá – Paraná
Maringá, em 01 de julho de 2015.

CARLOS ROBERTO PUPIN
PRESIDENTE

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br